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شهروند| نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در پی شهادت 
تعدادی از آتش نشانان ایثارگر در حادثه پلاسکو پیام تسلیتی صادر 

کرد. متن پیام بدین شرح است:  
َّکُمْ بشَِيْءٍ مِنَ الخَْوْفِ وَالجُْوعِ وَنقَْصٍ مِنَ الْمَْوَالِ وَالْنَفُْسِ  »وَلنََبْلُوَن

ابرِِینَ رِ الصَّ وَالثَّمَرَاتِ وَبشَِّ
)آیه 155، سوره بقره(

ساختمان تجاری در مرکز شهر تهران فروریخت و شیرمردان 
آتش نشان را به کام خود فرو برد.

در این فاجعه جانگداز، چابکی، شجاعت و فداکاری انسان هایی جان 
برکف برای فرونشاندن آتش و نجات جان و مال دیگران، برگ زرینی 
از تاریخ فداکاری ملت ایران به شمار می رود که هرگز از ذهن مردم 
این سرزمین پاک نخواهد شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی و مسئولان 

کشوری از حضور به هنگام، و خطرپذیری آتش نشانان، فداکاری آنان 
را از عمق جان ستودند و تحسین و تقدیر ملت ایران را به آنان تقدیم 
داشتند. اینجانب ضمن قدردانی و سپاس، برای همه عزیزانی که در این 
حادثه اسفبار تلاش و فداکاری نموده اند پاداش جاودانه و برای آنان 
که از جان خویش مایه گذاشتند آرزوی رحمت و رضوان الهی، و برای 

خانواده های داغدیده از خداوند متعال اجر و شکیبایی خواستارم.«

پیام حجت الاسلام والمسلمین معزی در پی فاجعه فروریختن ساختمان پلاسکو

برگ زرینی از تاریخ فداکاری ملت ایران
 تقدیر رئیس کمیسیون بهداشت
 از خدمات هلال  در حادثه پلاسکو

 هلال احمر از ابتدای حادثه
 در صحنه بود

شهروند| رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی از خدمات هلال احمر در 
حادثه ریزش ساختمان پلاسکو تهران تقدیر کرد. 
دکتر علی نوبخت در نشست مسئولان سازمان 
امداد و نجات هلال احمر با اعضای کمیسیون های 
بهداشت و درمان، اجتماعی و عمران مجلس که 
با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد ضمن تقدیر از خدمات هلال احمر در حادثه 
ساختمان پلاسکو، گفت: هلال احمر از ابتدای این 
حادثه همانند همیشه در صحنه حاضر بود و تاکنون 
اقدامات موثري در کنار سایر نیروهاي حاضر در 

محل حادثه داشته است.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال:  

هیچ هتلی در کربلا آتش نگرفته است

شهروند|  رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر کشور خبر داد:   در هیچ یک 
از هتل هایی که زائران کربلایی در آن مستقر باشند 
آتش سوزی نداشتیم. دکتر علی مرعشی با تکذیب 
خبر آتش سوزی روز گذشته در هتلی در کربلا گفت:  
در اتاق مدیریت یک هتل واقع در کربلا آتش سوزی 
بسیار کوچکی رخ داد که فقط دودگرفتگی 
مختصری به وجود آمد و خساراتی هم نداشته است. 
او تأکید کرد: در کربلا در هیچ هتلی که زائران ایرانی 

در آن مستقر باشند، آتش سوزی نداشتیم.

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی هلال :  

هلال احمر در ٣١ استان کشور 
١١٥واحد توانبخشی دارد

شهروند|  معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال احمر گفت: هلال احمر در ٣1 استان 

کشور، 115واحد توانبخشی دارد. 
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت 
هلال احمر با اشاره به سابقه طولانی هلال احمر 
ایران در امر توانبخشی گفت: توسعه توانبخشی در 

هلال احمر منوط به تأمین منابع مالی است. 
دکتر حسن صفاریه با تأکید بر اینکه هلال احمر 
متولی توانبخشی در کشور نیست و وزارت بهداشت 
این وظیفه را برعهده دارد، گفت: هلال احمر به دلیل 
سابقه ٤٠ساله در امر توانبخشی برای همکاری با 
وزارت بهداشت پیشقدم است. وی با بیان اینکه 
وزارت بهداشت نیز بر گسترش موضوع توانبخشی 
با همکاری هلال احمر در کشور تأکید دارد، گفت: 
توسعه توانبخشی در هلال احمر منوط به تأمین 
منابع مالی است. صفاریه با اعلام اینکه هلال احمر در 
٣1 استان کشور، 115واحد توانبخشی دارد، گفت: 
این واحدها شامل بخش هایی مانند فیزیوتراپی، 
گفتاردرمانی،  شنوایی سنجی و ارتز و پروتز است.  
وی با تأکید بر ای که هم اکنون کشور نیازمند مراکز 
توانبخشی بزرگ و پیچیده است، گفت: باید مراکزی 
ایجاد شود تا بیمار از تخت بیمارستانی به تخت 
توانبخشی منتقل شود و سپس به جامعه برگردد که 

متأسفانه این امکانات در کشور وجود ندارد. 

امیر لله گانی به عنوان مدیرکل 
فرهنگی وزارت بهداشت منصوب شد

شهروند|  طی حکمی از سوی دکتر 
محمدرضا فراهانی، معاون فرهنگی و دانشجویی 
وزارت بهداشت، دکتر امیر لله گانی به سمت 
مدیرکل فرهنگی معاونت فرهنگی و دانشجویی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
منصوب شد.  در این حکم خطاب به دکتر 

لله گانی آمده است:  
نظر به تعهد، تخصص و تجارت ارزنده جنابعالی 
به موجب این ابلاغ به سمت مدیرکل فرهنگی 
معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی منصوب می شوید تا 

نسبت به امور ذیل اهتمام ورزید. 
ایجاد بستر لازم به منظور بهره گیری از تمام 
ظرفیت های فرهنگی و پژوهشی جهت تحقق 
سند دانشگاه اسلامی؛ ایجاد بستر لازم جهت 
مشارکت فعال و حداکثری دانشجویان در 
برنامه های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی؛ حمایت 
از تشکل های اسلامی، کانون های فرهنگی، 
انجمن های علمی و نشریات دانشجویی و توزیع 
عادلانه امکانات میان آنها؛ پرکردن اوقات فراغت 
دانشجویان به منظور ایجاد نشاط، امید، ارتقاي 
بینش فرهنگی و سیاسی، ارتقاي باورهای دینی و 
ملی؛ رشد فکری و علمی دانشجویان در حوزه های 
فرهنگی و سیاسی از طریق برپایی مستمر و 
عالمانه کرسی های آزاداندیشی؛ تلاش در جهت 
تحقق سبک زندگی سالم ایرانی- اسلامی؛ تلاش 
در جهت استفاده حداکثری از ظرفیت های 
فرهنگی دانشجویان مراکز آموزش عالی و جامعه 
پزشکی جهت ترویج و توسعه فرهنگ سلامت 
امید است با اتکال به خداوند متعال در انجام 
شایسته وظایف با رعایت اصول قانونمداری، 
اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید 

موفق باشید. 
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خبرنامه

یحیی بازیاری زاده
 معاون آموزش و پژوهش
 هلال هرمزگان

آتش سوزی در مجتمع پلاسکو در پایتخت کشور 
و پیامدهای دردناک آن به ویژه جان باختن جمعی از 
آتش نشانان فداکار کشورمان ازجمله وقایعی است که تا 
مدت ها نیازمند واکاوی کارشناسی ریشه شناسانه از مناظر 
مختلف برای پیشگیری از تکرار وقایع مشابه از طریق از 
میان بردن بستر اتصال گر پیش سازهای وقوع چنین 
وقایع دردناکی است. در کنار خبرها و قضاوت های متعدد 
و متنوع مخابره شده در طول عملیات امدادرسانی قبل و 
بعد از فروریختن ساختمان دستخوش حریق، تجمع 
عمومی مردمی که نظاره گر این واقعه بوده و عکس و 
فیلمبرداری از سوی آنان به ویژه آن که این تجمع عمومی 
مانعی فرا راه سرعت، کیفیت و اثربخشی عملیات اطفا و 
امدادرسانی قلمداد شد در کانون توجه انتقادی رسانه ها 
و افکار عمومی قرار گرفت تا بدانجا که محافل عمومی و 
کارشناسی در این که در صورت نبود این تجمعات شاید 
عملیات اطفا قبل از فرو ریختن ساختمان و پدیدآیی 
آن شرایط تلخ و دشوار پایان می پذیرفت یا عملیات 
آواربرداری و جست وجو و نجات پس از فروریختن 
ساختمان در صورت نبود این تجمع عمومی سریع تر و 
موثرتر پایان می پذیرفت هم داستان بودند. واکنش ها در 
سطح عمومی و شبکه های اجتماعی البته از سطح داوری 

ارزشی و ملامتگری اخلاقی متعاقب آن فراتر نرفت.
آنچه در این نوشتار در پی آن هستیم نه داوری و 
ملامتگری اخلاقی که تلاش برای به دست دادن تبیینی 
روانشناختی با نگاهی ریشه شناسانه برای پی جویی چرایی 
ارتکاب این رفتار فردی درحال تبدیل شدن به یک عادت 

اجتماعی در شرایط اضطراری از سوی شهروندان است.
در این نوشتار بر آنیم که این رفتار که عمومیت نسبی 
یافته و بیم آن می رود که در صورت عدم مداخله ای 
هدفمند و اثربخش، به یک عادت اجتماعی در بخش هایی 
از فرهنگ جامعه تبدیل شود را از منظری روانشناختی 

بازکاویم.
مدل نظری انتخابی مان برای تبیین این رفتار ناسازنده،  
یک مدل انگیزشی- هیجانی- آگاهانه و انتخابی خواهد 
بود. برای ورود به بحث و دستیابی به درک مناسب از 
آنچه در مقام عمل در شرایط وقوع یک حادثه یا وضع 
اضطراری آسیب رسان نظیر وقوع تصادفات جاده ای یا 

وقوع آتش سوزی نظیر آنچه در مجتمع پلاسکو رخ داد، 
در گام نخست این پرسش را مطرح می کنیم که با توجه 
به این که پشتوانه و جهت بخش رفتارهای انسان انگیزه 
است، اصولا انگیزه مرتکبان رفتار نظاره گری منفعلانه 
و نایاریگرانه توأم با عکس یا فیلمبرداری از وقایع، با 
وجود احتمال خطر جانی و مالی برای افراد در معرض 
آن واقعه یا خود نظاره گران چه می تواند باشد. حداقل 
نقش پذیری یاریگرانه قابل انتظار، توقف حضور منفعلانه 
مانع امدادرسانی و حداکثر آن نیز نقش پذیری مستقیم در 
فرآیند یاری رسانی در حدود صلاحیت و متناسب شرایط 

است.
متناسب شرایط، به این معنا که مثلا در صورت مواجه 
شدن با یک مصدوم در بیابان که ممکن است به زودی 
جان سپارد و به عوامل حرفه ای امدادرسان دسترسی آنی 
و زودهنگام وجود ندارد، تلاش برای نقش پذیری مستقیم 
مسئولانه در حدود صلاحیت و متناسب با شرایط نظیر 
تلاش برای اطلاع رسانی و ارایه کمک های اولیه و حمل 
و انتقال در صورت آموزش دیده بودن می تواند از هر 
شهروندی مورد انتظار باشد همان گونه در صورت ورود 
عوامل حرفه ای امدادرسان با ترک و خلوت کردن مسیر 
و صحنه می تواند مسئولانه باشد. به عبارت دیگر فرضیه 
اولی این است که علی الاصول می بایست انگیزه ای قوی تر 
از انگیزه ای که باعث نقش پذیری یاریگرانه یا ترک محل 
شود در ماندن و نظاره گری منفعلانه شهروندان در 
این قبیل شرایط ذی نقش باشد. انگیزه کاوی علمی 
مستلزم اتخاذ یک رویکرد روش شناسانه علمی مبتنی 
بر روش های تحقیق مستند است اما ما در این یادداشت 
با رویکرد فرضیه آفرینی، انگیزه های محتمله از ارتکاب 
چنین رفتاری را در حدود حوصله و مجال در اختیار، 
بازمی کاویم. این مسأله شاید انگیزه ای برای توجه و ورود 
پژوهشگران حرفه ای برای طراحی و انجام تحقیقات 
کاربردی راهگشا با نگاه ریشه شناسانه برای دستیابی 
به راه حلی برای برون رفت از این رفتار عمومیت گرای 
درحال تبدیل به یک عادت اجتماعی به دست بتواند داد. 
نخستین  انگیزه محتمله، بیم فرد نظاره گر منفعل از آسیب 
دیدن خویش و عدم ورود به عرصه کمک به این دلیل و به 
امید وصول نیروهای حرفه ای یاری رسان از یک سو و عدم 
ترک مکان به منظور دنبال کردن روند واقعه تا به انتها و 
به اصطلاح دستیابی مستقیم به آنچه عاقبت و سرانجام 
واقعه پنداشته می شود از دیگر سو است. این دلیل البته 
خود به تنهایی کافی نبوده، چرا که در صورت کفایت این 
دلیل در بسیاری موارد به گواه شواهد، نظاره گران، خود 

به علت بی احتیاطی در عدم ترک بهنگام محدوده ریسک 
ازجمله مثلا محدوده در معرض ریسک وقوع یا گسترش 

سیل، دچار آسیب شده اند.  
انگیزه دیگر را می توان ناظر به نگاه دولتی نظاره گر 
منفعل به فرآیند امدادرسانی دانست. در این شرایط فرد، 
دولت و نهادهای تخصصی و حرفه ای مربوطه را متولی 
ورود و مداخلات مورد نیاز برای امدادرسانی می داند. 
این انگیزه اما با عدم همکاری برای ترک محل به منظور 
گشایش مسیر و تسهیل عملیات امدادرسانی در موارد 
متعدد ازجمله واقعه حریق اخیر در مجتمع پلاسکو 

تضعیف می شود. 
پاسخ به حس  هیجان خواهی و تجربه هیجانی را نیز 
می توان به عنوان یکی از انگیزه های احتمالی نظاره گران 
منفعل مطرح کرد. مروری بر برخی کلیپ های ضبط و 
انتشاریافته توسط بخشی از شهروندان در شبکه های 
اجتماعی و واکنش های هیجانی شخص ضبط کننده 
نشانگر تجربه این هیجان است، اما دلیل متقنی برای 
اشتیاق و انتخاب آگاهانه فرد در این مورد نمی توان به 
دست داد. عمومیت یافتن نسبی این رفتار نیز الزاما 
ناظر به هیجان خواهی نبوده ولی شواهد کافی برای نفی 
این فرضیه نیز وجود ندارد و می توان تجربه هیجانی 
را به عنوان یکی از زیرساخت های انگیزش نظاره گران 
منفعل وقایع در شرایط اضطراری مورد کندوکاو بیشتر 
قرار داد؛ به ویژه آن که بهتر است این عامل احتمالی را در 

پیوند با سایر عوامل احتمالی مورد بررسی دقیق قرار داد.
آنچه در این میان نباید و نمی توان از نظر دور داشت، 
عدم نگاه الزاما منفی به این عامل احتمالی است.  ای بسا 
بسیاری از نظاره گران منفعل الزاما با نیتی ناسازنده به 
حضور خویش در صحنه وقوع حادثه تداوم نبخشیده و 
قلبا نگران سرنوشت آسیب دیدگان احتمالی آن حادثه 
بوده و تا زمان اطمینان از اطلاع دقیق از سرنوشت و وضع 
سلامت آنان حاضر به ترک محل نباشند. وجود افرادی 
که در این میان دست به دعا دارند و نظایر آن را ناظر به 
همین مسأله می توان دانست. وقوع بهت و حیرت نیز 
ازجمله عوامل مرتبط با این عامل بوده که ممکن است 
قدرت و امکان تصمیم گیری اصولی و منطقی را از افراد 

ستانده باشد.    
در جمع بندی پایانی این نوشتار صرف نظر از این که 
کدام یک از عوامل پیش گفته یا نگفته چه سهمی را 
در آفریدن انگیزه برای حضور منفعلانه شهروندان در 
صحنه وقوع حوادث و در برخی موارد مبادرت ورزیدن به 
عکاسی و فیلمبرداری و حتی مقاومت در برابر فراخوانان 

به ترک محل دارد، مطالعه علمی برای یافتن انگیزه های 
واقعی شان حتی با همکاری خودشان و استخراج راه 
حل های کاربردی و کم عارضه برای کاستن از پیامدهای 
ناسازنده این حضور منفعلانه اولویتی حیاتی دارد. به 
نظر می رسد برخی عوامل زیرساختی این رفتار جوانب 
فرهنگی یافته و حل وفصل آن در گرو مداخلات چندلایه 
در طیفی از عوامل و زمینه های دخیل باشد که بالطبع 

زمان بر خواهد بود.
در این شرایط به عنوان یک راهبرد کوتاه مدت مبتنی 
بر ظرایف روانشناختی، می توان تا زمان برداشته شدن و 
شروع تأثیر گام های بنیادین برای کمک به فرهنگ سازی 
شهروندان در این زمینه، به عنوان راهبردی موقت برای 
گذار به دوران تغییرات بنیادی تر، مجموعه آموزش هایی را 
در شرایط آرامش برای مردم تدوین و ارایه کرد. فی المثل 
ضمن عدم مقابله قهرآلود با این رفتار آنان، با دعوت از 
آنان و فراهم آوردن شرایط برای نظاره گری بدون تداخل 
در فرآیند امدادرسانی آنان را با کمک عوامل انتظامی به 
مناطقی کم اثر بر روند امدادرسانی برای نظاره فراخواند یا 
با تعریف و واگذاری یک حیطه نقش آفرینی انسان دوستانه 
در پشتیبانی عملیات های امدادرسانی در پس صحنه 
به آنان، آنان را مبتنی بر یک عاطفه سرشتی- انسانی به 
سمت تبدیل شدن از یک نظاره گر منفعل مانع به یک 
مشارکت کننده فعال عامل، رهنمون شد. در پایان یک بار 
دیگر ضمن تسلیت شهادت آتش نشانان سرافراز میهن در 
نبرد با شعله های سوزان آتش سهمگین به خانواده های 
داغدار و خانواده آتش نشانان فداکار و مردم و دولتمردان 
کشورمان، ضمن تمنای علو درجات از پیشگاه آفریدگار 
مهرآفرین برای آنان، یک پرسش را بار دیگر از خویش 
بپرسیم که آیا هر یک از ما به عنوان یک شهروند برای 
پیشگیری از وقوع وقایع دردناک مشابه و نیز بهبود کمی 
و کیفی عملیات های امدادرسانی، چه نقش و تغییری 
می توانیم پذیرفت و از کی این نقش را می خواهیم آغازید؟ 
فراموش نکنیم که بعضی وقت ها بودن و حضور موثرمان 
در فرآیند امدادرسانی به مصدومان، در نبودن و عدم 
حضورمان در آن صحنه است. آن گونه که آتش نشانان 
شهیدمان، این قهرمانان ملی و آیینی مان در بسیاری 
مواقع با نبودن و رفتن شان، بودن و ماندن و زندگی را به 
ما بخشیده اند. اما ما به آنان چه تعهد و دِینی داریم؟ پس 
به پیمانی که ما را با آنان است، ژرف تر بیندیشیم. باشد 
که آتش نشانان و همه امدادگران روزهای دشوارمان را 
گر یاری نمی توانیم رساند لااقل آنان را زحمت و خطر 

نیفزاییم.         

شهروند| با حکم رئیس جمعیت هلال احمر؛ 
»مصطفی محمدیون« به عنوان دبیرکل این نهاد 
مردمی انتخاب شد. متن حکم رئیس جمعیت 

هلال احمر به شرح زیر است:  
»نظر به تعهد، توانمندی، شایستگی و سوابق 
ارزشمند جنابعالی و در راستای بند یک از ماده 
9 قانون اساسنامه جمعیت، به موجب این ابلاغ 
به عنوان»دبیرکل جمعیت هلال احمر« منصوب 

می شوید. 
جمعیت هلال احمر در راستای اهداف 
عالیه بشردوستانه و طبق اساسنامه برنامه و 
فعالیت های خود را مطابق با ارزش های سازمانی، 
مسئولیت های قانونی، نیازها و اولویت های 
جامعه به ویژه افراد و گروه های آسیب پذیر و 
آسیب دیده و نیز ظرفیت های بالفعل و بالقوه 

خود تعریف و اجرا می نماید. 
راهبرد سازمانی 1٠ساله جمعیت هلال احمر 
مصوب شورایعالی جمعیت در سال 1٣95 و نیز 
برنامه پنج ساله جمعیت )1٤٠٠-1٣96( راهنما 
و مبنای برنامه ریزی و اجرای کلیه فعالیت ها و 
نیز تخصیص منابع و بودجه جمعیت خواهد بود.  

ماموریت اصلی جنابعالی درکنار دیگر وظایف 
محوله، اجرای کارآمد و اثربخش برنامه پنج ساله 
جمعیت هلال احمر در چارچوب راهبرد 
سازمانی آن با استفاده از کلیه ظرفیت های 

سازمانی و اجتماعی جمعیت است.
 از جنابعالی انتظار دارم با ایجاد سازوکارهای 
مناسب و بکارگیری روش های موثر، پیگیری 
نزدیک و نظارت مستمر، برنامه پنج ساله 

جمعیت را در سطوح ستادی، استانی و محلی 
و بین المللی به نحو مطلوب و مطابق با اهداف 
تعیین شده اجرا و پیشرفت در اجرای برنامه 
و تحقق اهداف آن را مرتبا به اینجانب گزارش 
نمایید. توفیق روزافزون شما را درخدمت 
به مردم شریف ایران و اجرای کارآمد برنامه 
پنج ساله جمعیت جهت تحقق اهداف عالیه آن از 

درگاه خداوند و مهربان مسئلت دارم.«
نگاهی به سوابق اجرایی دبیرکل جدید

تحصیلات
کارشناسي ارشد حقوق خصوصي

فارغ التحصیل حقوق قضائی از دانشگاه شهید 
بهشتي 

سوابق کاری 
سابقه کاری 28سال

مدیریت عالی در نهاد ریاست جمهوری - 
ستاد مبارزه با مواد مخدر - سازمان مناطق آزاد 

مشاور و مدیرکل حوزه ریاست جمعیت 
هلال احمر جمهوری  اسلامی ایران و همچنین 
نماینده تام الاختیار رئیس جمعیت در مراکز 

درمانی خارج از کشور

با حکم رئیس جمعیت هلال احمر

»مصطفی محمدیون« دبیرکل جمعیت هلال احمر شد

نظاره گری نایاریگرانه
   تبیین روانشناختی برخی رفتارهای فردی شهروندان در شرایط اضطراری درحال تبدیل به یک عادت اجتماعی است

جوانان

 دادرس هلال خوزستان
جان کودک ۲ ساله را نجات داد

شهروند| دادرس جمعیت هلال احمر 
مسجدسلیمان توانست با استفاده از مهارت هایی 
که در دوره های دادرس )دانش آموز آماده در 
روزهای سخت( فراگرفته بود، جان کودک 2ساله 
همسایه را که فاقد علایم حیاتی بود، نجات بخشد.

شکوفه مختاری یکی از دادرسان ممتاز و 
منتخب هلال احمر مسجدسلیمان که در المپیاد 
آماده رتبه برتر را به دست آورده بود، پس از ورود 
به منزل همسایه و مشاهده کودک 2ساله آنها که 
با علایم کبودی صورت، فاقد تنفس و بیهوش بود، 
اقدام به انجام ماساژ قلبی، تنفسی کرد و پس از 
تلاش های مداوم، این کودک، شروع به سرفه نمود 

و سپس به بیمارستان منتقل شد.

گزارش خبری

 مدیرکل ارزیابی عملکرد 
و پاسخگویی به شکایات هلال:  

باید فرهنگ خودارزیابی در 
هلال احمر حاکم شود

شهروند| مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات جمعیت هلال احمر در گردهمایی 
شورای مدیران جمعیت فارس گفت: این اداره کل 
رویکرد مسأله محوری و مچ گیری ندارد و اعتقاد 
ما این است که بایستی فرهنگ خود ارزیابی در 
استان ها، معاونت ها و سازمان های تابعه جمعیت 

هلال احمر حاکم شود. 
کیوان روان نخجوانی درشیراز و درجمع معاونین، 
مدیران ستادی و روسای شعب این جمعیت، اظهار 
کرد: مدیران عامل استان ها باید علاوه بر ارزیابی 
مستمر زیرمجموعه خود، نسبت به انتقال بازخورد 
مأموریت ها و برنامه های ابلاغی به جمعیت مرکز 
اقدام کنند. نخجوانی افزود: اجرای برنامه ها و انعکاس 
نظرات کارشناسی استان ها و همچنین بازخورد 
مأموریت ها به جمعیت مرکز، موجب خواهد شد تا در 
رویه عمل و عکس العمل، شاهد بهبود، تعالی و رشد 
برنامه های جمعیت در آینده باشیم.  وی به عنوان 
مثال، موازی کاری را یکی از آسیب های برنامه ای 
عنوان و تصریح کرد: موازی کاری علاوه بر هدررفت 
سرمایه ها، انگیزه عوامل اجرایی جمعیت را نیز سلب 
می کند. نخجوانی دربخش دیگری از سخنان خود 
با تأکید بر ساماندهی املاک جمعیت هلال احمر 
و ارزیابی عملکرد استان ها دراین  خصوص گفت: 
درجمعیت مرکز کمیته ای به دستور رئیس جمعیت 
و با عضویت مدیرانی مانند مدیران کل حقوقی و 
املاک، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
و حراست تشکیل شده است که اطلاعات تمامی 
املاک جمعیت به تفکیک جمع آوری و درحال 
بررسی آن هستند. مدیرکل ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات جمعیت هلال احمر درهمین 
زمینه خواستار تعامل موثر و پیگیری های حقوقی 
درسطح استان ها برای احیا و بازپس گیری املاک 

تحت تصرف جمعیت و ساماندهی آنها شد. 
 برنامه های مصوب و ابلاغی

 ملاک ارزیابی عملکرد در استان ها 
نخجوانی با بیان این که هیچ موضوع پنهان و متن 
نانوشته ای ملاک عمل اداره کل ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات جمعیت هلال احمر برای 
ارزیابی استان ها نیست، توضیح داد:   ملاک ما 
دراین زمینه برنامه های مصوب و ابلاغی جمعیت 
هلال احمر می باشد که اعتبار آن به استان ها 
اختصاص یافته است. مدیرکل ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات اضافه کرد:   نسخه امتحانی 
این اداره کل همان دستورالعمل های ابلاغی است و 
حاصل عملکرد استان ها باید انطباق بین برنامه های 

عملیاتی و شاخص های مالی باشد. 
 برنامه چشم انداز و انسجام آموزش ها

 دو دستور کار ریاست فعلی جمعیت
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
جمعیت هلال احمر دربخش دیگری ازسخنان خود 
به دو موضوع مهم اشاره کرد که از ابتدای دوران 
ریاست فعلی جمعیت در دستور کار قرار گرفته است. 
نخجوانی تدوین برنامه پنج ساله جمعیت 
منطبق با برنامه ششم توسعه را یکی از این 
عناوین اعلام و اظهار کرد: این برنامه از ابتدای 
 سال 96، ملاک عمل جمعیت هلال احمر قرار 
خواهد گرفت و تمامی نظرات مدیران دلسوز و 
کارشناسان خبره جمعیت درتهیه و تنظیم آن 
لحاظ شده است.  وی انسجام آموزش های جمعیت 
را دیگر اقدام مدیریتی دکتر ضیایی عنوان کرد و 
گفت: این آموزش ها شامل آموزش های ضمن 
کارکنان و آموزش های آمادگی و امدادی به مردم 
بوده که درقالب تشکیل معاونت آموزش، پژوهش 
و فناوری درستاد مرکز و معاونت های تابعه در 

استان ها، تحقق یافته است. 
 جمعیت هلال احمر

 رقیب هیچ نهاد دیگری نیست
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
جمعیت هلال احمر دربخش پایانی سخنان خود 
دراین گردهمایی گفت:   جمعیت هلال احمر 
رقیب هیچ نهاد دیگری نیست و برای تحقق اهداف 
و مأموریت های ملی و بین المللی خود، با روحیه 
همکاری و تعامل، ازظرفیت های دیگر دستگاه های 
همکار نیز به خوبی استفاده می کند. نخجوانی 
درجمع بندی سخنان خود بر تعامل بین بخشی 
مدیران عامل استان ها و روسای شعب با دستگاه های 
همکار به ویژه استانداری ها و فرمانداری ها تأکید کرد 
و این تعامل را باعث افزایش راندمان عملکردی 

جمعیت دانست. 
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جوانان و غنچه های هلال با 
آتش نشانان، ابراز همدردی کردند

دیروز،همزمان با اعلام عزای عمومی، جمعی از 
اعضای شورای اجرایی جوانان جمعیت هلال احمر 
منطقه ٣ شهر تهران با همکاری مدیریت و مربی ها 
و والدین اعضای کانون غنچه های هلال احمر 
مهد کودک الفبا برای عرض تسلیت و هم دردی با 
بازماندگان شهدای آتش نشانی حادثه ساختمان 
پلاسکو به ایستگاه 89 شهید داداشی آتش نشانی 
واقع در خیابان دروس مراجعه و ضمن اهدای گل به 
آتشنشانان حاضر در ایستگاه و دعای دسته جمعی 
برای سلامتی تمامی عزیزان آتش نشان، سلامتی 
آتشنشانان زیر آوار را از خداوند متعال خواستار شدند.

نمای نزد       یک


